



Prezydent
Miasta Białegostoku

ORN-I.0003.57.2020



Białystok, 25 marca 2020 r.

**Pani
Agnieszka Małgorzata
Rzeszewska
Radna
Rady Miasta Białystok**

Odpowiadając na interpelację z dnia 10 marca 2020 r., ws. redukcji kosztów w oświacie wyjaśniam, co następuje.

Oszczędności w obszarze oświaty w Mieście Białystok w latach 2020, 2021, 2022 określić można będzie po dokonaniu odpowiednio analizy poszczególnych arkuszy organizacji szkół oraz po naliczeniu subwencji oświatowej na wskazane lata.

To, ilu pracowników przedszkoli może stracić pracę zależne jest od organizacji nowego roku szkolnego, podyktowanej głównie wynikami rekrutacji. Ponadto organ prowadzący nie posiada danych dotyczących umów zawartych na czas określony lub liczby pracowników, którzy będą mogli i chcieli skorzystać z uprawnień emerytalnych. Takie informacje posiadają dyrektorzy poszczególnych przedszkoli, którzy prowadzą politykę kadrową.

Ewentualna wysokość odpraw będzie mogła zostać określona po zakończeniu ruchu kadrowego w placówkach.

Na każdy oddział 3-latków przypadają co najmniej 3 etaty pracowników. Dwa z nich dotyczą nauczycieli wychowania przedszkolnego, natomiast trzeci - woźnej oddziałowej. Nie ma przeszkód, aby zamiast woźnej, do grupy 3-latków dyrektor zatrudnił pomoc nauczyciela. Nauczyciele wychowania przedszkolnego nie byli i nie będą zobowiązani do samodzielnego zapewnienia opieki i bezpieczeństwa dzieciom.

Zajęcia z języka angielskiego oraz rytmiki objęte są podstawą programową wychowania przedszkolnego. Oznacza to obowiązek ich realizacji przez nauczycieli wychowania przedszkolnego. Nie można wskazać żadnych oszczędności w tym zakresie.

Miasto planowało likwidację klubów młodzieżowych w szkołach ponadpodstawowych na poziomie ok. 16 etatów. W roku 2020 przyniosłoby to oszczędności w granicach pół miliona złotych. Ewentualna wysokość odpraw będzie mogła zostać określona po zakończeniu ruchu kadrowego w placówkach.

Likwidacji ulegną jedynie dodatkowe, bezpłatne zajęcia w przedszkolach. Udział dzieci w płatnych zajęciach pozostanie na zasadach takich jak dotychczas.

Działalność Zespołu Szkół Nr 15 w Białymstoku zostanie określona arkuszem organizacji szkoły, który przygotowuje dyrektor w terminie określonym przepisami prawa. Koszty utrzymania szkoły w przyszłym roku będą mogły zostać określone po naliczeniu subwencji oświatowej.

To, o ile zmniejszy się liczba oddziałów w białostockich szkołach podstawowych, tak jak większość Pani pytań, może zostać określone po dokonaniu analizy zatwierdzonych arkuszy organizacji poszczególnych szkół.

W chwili obecnej planowane jest przekształcenie, w oddziały ogólnodostępne, klas sportowych: szóstej i siódmej w SP 12, szóstej i siódmej w SP 34 oraz szóstej i siódmej w SP 49.

Wstrzymując nabór w Policealnym Studium Wokalno-Aktorskim Miasto zaoszczędzi około 1,5 mln zł. Wysokość faktycznych oszczędności będzie możliwa do określenia po naliczeniu subwencji oświatowej.

Organ prowadzący bierze pod uwagę wiele możliwości złagodzenia skutków rządów Prawa i Sprawiedliwości, które negatywnie wpływają na sytuację nauczycieli. Zauważyć należy jednak, iż część nauczycieli posiada nadgodziny, dodatkowe umowy w jednostkach niepublicznych, umowy zawarte tylko na zastępstwo lub na czas określony, a także może osiągnąć wiek emerytalny. W chwili obecnej nie bierzemy pod uwagę procesów sądowych związanych z redukcją etatów. Samorząd oczekuje zmiany polityki oświatowej prowadzonej przez obecnych Rządzących oraz wsparcia finansowego. Do rozpoczęcia nowego roku szkolnego jest wystarczająco dużo czasu na wprowadzenie takich rozwiązań prawnych, aby nikt z pracowników białostockich jednostek oświatowych nie stracił pracy.